[image: et_gbel]
Администрация Еманжелинского сельского поселения
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

456574, ул.Лесная, 2-а, с. Еманжелинка Еткульского района, Челябинской области,
ОГРН 1027401635337    ИНН  7430000439   КПП  743001001 тел. (351-45) 9-36-05, 9-34-35

[bookmark: _GoBack]«20» июня  2014 г.    № 58

[bookmark: sub_33][bookmark: sub_34][bookmark: sub_311]О    внесении     изменений   в  постановление
администрации    Еманжелинского   сельского
поселения  от  02.11.2011  года  № 88  «Об
утверждении административных регламентов
по   предоставлению   муниципальных   услуг
на   территории   Еманжелинского   сельского
поселения»

	В соответствии с Федеральным законом от 2 мая 2006 г. N 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации", руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Еманжелинского сельского поселения, администрация Еманжелинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести в административный регламент администрации Еманжелинского сельского поселения по рассмотрению обращений граждан, утвержденный постановлением администрации Еманжелинского сельского поселения от 02.11.2011 года N88 "Об утверждении  административных регламентов по представлению муниципальных услуг на территории Еманжелинского сельского поселения" следующие изменения:
	1) в пункте 1 после слов «и коллективные обращения» дополнить словами «включая обращения объединений граждан, в том числе юридических лиц»;
	2) пункт 4 изложить в следующей редакции:
	«4. Рассмотрение обращений граждан включает рассмотрение всех обращений граждан, за исключением обращений, которые подлежат рассмотрению в порядке, установленном федеральными конституционными законами и иными федеральными законами.»;
	3) в абзаце 5 пункта 5 слова «устное или письменное предложение, заявление или жалоба» заменить словами «в письменной форме или в форме электронного документа предложение, заявление или жалоба, а также устное обращение гражданина в орган местного самоуправления»;
	4) пункт 23 дополнить пунктом 23.1 следующего содержания:
	«23.1. Обращение, поступившее в орган местного самоуправления или должностному лицу в форме электронного документа, подлежит рассмотрению в порядке, установленном настоящим административным регламентом. В обращении гражданин в обязательном порядке указывает свои фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), адрес электронной почты, если ответ должен быть направлен в форме электронного документа, и почтовый адрес, если ответ должен быть направлен в письменной форме. Гражданин вправе приложить к такому обращению необходимые документы и материалы в электронной форме либо направить указанные документы и материалы или их копии в письменной форме.»;
	5) в пункте 57:
	подпункт 57.1. слово «многократно» заменить словом «неоднократно»;
	подпункт 57.4. слова «и почтовый» заменит словами «или почтовый»;
	подпункт 57.6. дополнить словами «о чем в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение, если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению».
	2. Разместить настоящее постановление в установленном порядке на официальной странице администрации Еманжелинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети интернет на сайте Еткульского муниципального района.
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Еманжелинского
сельского поселения	О.Л.Бобырев

image1.jpeg
/////// _,”,”,”,,,,

" \\\ﬂ%«

Администрация Еманжелинского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

456574, ул.Лесная, 2

-

а, с. Еманжелинка Еткульского района, Челябинской области,

ОГРН 1027401635337    ИНН  7430000439   КПП  743001001 тел. (351

-

45) 9

-

36

-

05, 9

-

34

-

35

«

20

»

июня

2014 г.    №

58

О

внесении

изменений

в

постановление

администрации

Еманжелинского

сельского

поселения

от

02.11

.

201

1

года

№

88

«Об

утверждении

административных регламентов

по   предоставлению   муниципальных

услуг

на   территории   Еманжелинского   сельского

поселения»

В соответствии с Федеральным законом

от 2 мая 2006

г. N

59

-

ФЗ

"О порядке

рассмотрения обращений граждан Российской Федерации"

,

руководствуясь Федеральным

законом от 06.10.2003 г. № 131

-

ФЗ

«Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Еманжелинского сельского поселения

,

администрация Еманжелинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в

административный регламент администрации Еманжелинско

го сельского

поселения по рассмотрению обращений граждан

, утвержденн

ый

постановлением

администрации Еманжелинского сельского поселения от

02

.

11

.201

1

года N

88

"Об

утверждении

административных регламентов по представлению муниципальных услуг на

территории Еманжелинского сельского поселения

" следующие изменения:

1)

в пункте 1 после слов «и коллективные обращения» дополнить словами «включая

обращения объединений граждан

, в

том ч

исле

юридических лиц»;

2) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Рассмотрение обращений граждан

включает рассмотрение всех обращений

граждан, за исключением обращений, которые подлежат рассмотрению в порядке,

установленном федеральными конституционны

ми законами и иными федеральными

законами

.»;

3) в абзаце 5 пункта 5

слова

«

устное или письменное предложение, заявление или

жалоба

» заменить словами «

в письменной форме или в форме электронного документа

предложение, заявление или жалоба, а также устное о

бращение гражданина в орган

местного самоуправления

»;

4) пункт 23 дополнить пунктом 23.1 следующего содержания:

«23.1.

Обращение, поступившее в орган местного самоуправления или должностному

лицу в форме электронного документа, подлежит рассмотрению в по

рядке, установленном

настоящим

административным регламентом

. В обращении гражданин в обязательном

порядке указывает свои фамилию, имя, отчество (последнее

-

при наличии), адрес

электронной почты, если ответ должен быть направлен в форме электронного докуме

нта, и

почтовый адрес, если ответ должен быть направлен в письменной форме. Гражданин вправе

    Администрация Еманжелинского сельского поселения   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е       456574, ул.Лесная, 2 - а, с. Еманжелинка Еткульского района, Челябинской области,   ОГРН 1027401635337    ИНН  7430000439   КПП  743001001 тел. (351 - 45) 9 - 36 - 05, 9 - 34 - 35       « 20 »  июня    2014 г.    №  58     О      внесении         изменений     в    постановление    администрации        Еманжелинского       сельского     поселения    от     02.11 . 201 1     года     №  88     «Об   утверждении  административных регламентов   по   предоставлению   муниципальных     услуг   на   территории   Еманжелинского   сельского    поселения»             В соответствии с Федеральным законом  от 2 мая 2006   г. N   59 - ФЗ  "О порядке  рассмотрения обращений граждан Российской Федерации" ,  руководствуясь Федеральным  законом от 06.10.2003 г. № 131 - ФЗ   «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации», Уставом Еманжелинского сельского поселения ,  администрация Еманжелинского сельского поселения    ПОСТАНОВЛЯЕТ:     1. Внести в  административный регламент администрации Еманжелинско го сельского  поселения по рассмотрению обращений граждан , утвержденн ый   постановлением   администрации Еманжелинского сельского поселения от  02 . 11 .201 1   года N 88   "Об  утверждении    административных регламентов по представлению муниципальных услуг на  территории Еманжелинского сельского поселения " следующие изменения:     1)  в пункте 1 после слов «и коллективные обращения» дополнить словами «включая  обращения объединений граждан , в  том ч исле  юридических лиц»;     2) пункт 4 изложить в следующей редакции:     «4. Рассмотрение обращений граждан   включает рассмотрение всех обращений  граждан, за исключением обращений, которые подлежат рассмотрению в порядке,  установленном федеральными конституционны ми законами и иными федеральными  законами .»;     3) в абзаце 5 пункта 5   слова  « устное или письменное предложение, заявление или  жалоба » заменить словами « в письменной форме или в форме электронного документа  предложение, заявление или жалоба, а также устное о бращение гражданина в орган  местного самоуправления »;     4) пункт 23 дополнить пунктом 23.1 следующего содержания:     «23.1.  Обращение, поступившее в орган местного самоуправления или должностному  лицу в форме электронного документа, подлежит рассмотрению в по рядке, установленном  настоящим   административным регламентом . В обращении гражданин в обязательном  порядке указывает свои фамилию, имя, отчество (последнее  -   при наличии), адрес  электронной почты, если ответ должен быть направлен в форме электронного докуме нта, и  почтовый адрес, если ответ должен быть направлен в письменной форме. Гражданин вправе